ПРОТОКОЛ №1
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
УЧРЕДИТЕЛЕЙ «БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО
ФОНДА ПОДДЕРЖКИ МАТЕРИНСТВА И ДЕТСТВА»

г.______________
                                                «___»____________20__г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Граждане Российской Федерации:

1. Ф.И.О, паспорт, адрес;

2. Ф.И.О, паспорт, адрес;

3. Ф.И.О, паспорт, адрес.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборах председателя и секретаря Учредительного Общего собрания.

2. Об учреждении Благотворительного фонда поддержки материнства и детства.

3. Об утверждении Устава Благотворительного фонда поддержки материнства и детства.

4. О государственной регистрации Благотворительного фонда поддержки материнства и детства.

5. О формировании руководящих и контрольно-ревизионных органах Благотворительного фонда поддержки материнства и детства
1. По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: учредителя Ф.И.О., который предложил избрать Председателем учредительного собрания Благотворительного фонда поддержки материнства и детства, учредителя Ф.И.О. секретарем учредительного собрания учредителя Ф.И.О.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать Председателем учредительного собрания Благотворительного фонда поддержки материнства и детства, учредителя Ф.И.О., секретарем учредительного собрания учредителя Ф.И.О.
ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" - единогласно. "ПРОТИВ" - 0. "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 0.

2. По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: учредителя Ф.И.О., который рассказал о необходимости поддержки семей, материнства и детства, актуальности и необходимости создания благотворительного фонда с этой целью и предложил учредить Благотворительного фонд поддержки материнства и детства с правами юридическою лица, зарегистрировав его в установленном порядке.

ПОСТАНОВИЛИ: Создать Благотворительного фонд поддержки материнства и детства с правами юридического лица, зарегистрировав его в установленном порядке.

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" - единогласно. "ПРОТИВ" - 0. ВОЗДЕРЖАЛИСЬ"- 0.
3. По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Учредителя Ф.И.О., который представил Устав фонда и предложил утвердить Устав Благотворительного фонда поддержки материнства и детства в предлагаемой редакции.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Устав Благотворительного фонда поддержки материнства и детства в предлагаемой редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" - единогласно. "ПРОТИВ" - 0. ВОЗДЕРЖАЛИСЬ"- 0.

4. По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Учредителя Ф.И.О., который предложил:

1) Представить необходимые документы для государственной регистрации Благотворительного фонда поддержки материнства и детства (в соответствии с требованием ст.3 Федерального закона «О некоммерческих организациях»),

2)  Уполномочить представлять интересы Фонда, вести переговоры, и совершать иные необходимые действия при государственной регистрации Фонда Ф.И.О., паспорт.
ПОСТАНОВИЛИ:

Представить соответствующие документы для государственной Благотворительного фонда поддержки материнства и детства (в соответствии с требованием ст.3 Федерального закона «О некоммерческих организациях»).
Уполномочить представлять интересы Фонда, вести переговоры, и совершать иные необходимые действия при государственной регистрации Фонда Ф.И.О., паспорт
ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" - единогласно. "ПРОТИВ" - 0. "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ"- 0.

5. По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:

Учредителя Ф.И.О., который предложил:

1) Сформировать следующую структуру руководящих и контрольно- ревизионных органов Фонда:

а)  Высший руководящий орган Фонда - Правление Фонда.

б) Исполнительные органы Фонда - Директор Фонда.

Директор избирается Правлением Фонда и руководит его деятельностью без доверенности.

Компетенция и порядок деятельности Правления Фонда и Директора: определяются Уставом Фонда.

в) надзорный орган Фонда - Попечительский Совет формируемый учредителями Фонда в количестве 3 членов. Члены Попечительского Совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.

г) Контрольно-ревизионный орган Фонда - Ревизионная комиссия, избирается Правлением Фонда, осуществляет контроль над финансовой деятельностью Фонда и не реже одного раза в год отчитывается о своей деятельности перед Правлением Фонда и Попечительского Совета.

2) Определить численный состав Правления Фонда в количестве 3 (трех) человек и Попечительского Совета в количестве 3 (трех) человек.

3) Членами Правления Фонда являются учредители Фонда.

4) Избрать Попечительский Совет в составе:

· гражданин РФ Ф.И.О., паспорт;
· гражданин РФ Ф.И.О., паспорт;
· гражданин РФ Ф.И.О., паспорт.
5) Назначить Директором Фонда  Ф.И.О., паспорт.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенные учредителем Ф.И.О.
А.В. структуру, персональный и численный состав руководящих контрольно-ревизионных органов Благотворительного фонда поддержки материнства и детства.

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" - единогласно. "ПРОТИВ" - 0. "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ"- 0.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ ________________________

СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ ________________________

4